nos, citra Octabas Pasche reddere curetis cerciores Literis vestris patentibus,

habentibus hunc tenorem.—Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe,
primo die mensis Marcii, Anno Domini M°. CCCmo quadragesimo septimo,

et Consecraciouis nostre xxjmo .

St. Crantock Collegiate Church ; De domibus Canonicorum Sancti

Garentoci,—
Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Decano Ecclesie nostre Collegiate

Sancti Carentoci, nostrorum Patronatus et Diocesis, salutem, etc.

—

Intelleximus quod nonnulli in dicta nostra Collegiata Ecclesia Canonici

prebendati domos et habitaciones, pro ipsorum residencia in ipsa Ecclesia

facienda constructas et antiquitus ordinatas, ac terras ad Prebendas suas

hujusmodi pertinentes, quas verum Sanctuarium ejusdem Ecclesie esse

nemo hesitat, personis laicis locaverunt et ad firmam, contra Sacrorum
Canonum Instituta Sanctorumque Patrum Constituciones, id expresse

prohibentes fieri, tradiderunt
;
qui, in eisdem domibus et mansis Ecclesie,

cum suis uxoribus, liberis, et familia habitantes, tabernas publicas in eisdem
faciunt, et alios questus excercent indies turpis lucri

;
quorum pretextu

rixe, contenciones, et clamores in ipsis domibus pluries oriuntur, et propter
eas ballivis et ministris secularibus frequenter datur occasio Sanctuarium
ingrediendi, et ibidem, prout in solo laicali, homines arrestandi animaliaque
et bona quecumque mobilia capiendi, ac extra Sanctuarii ipsius limites

abducendi, in Dei offensam, libertatis et immunitatis Ecclesie violacionem,

atque scandalum plurimorum. Nolentes, itaque, dictos abusus et excessus

ulterius sub velo silencii palliare, tenore Presencium monemus, semel,

secundo, ac tercio et peremptorie, et per vos modo simili moneri volumus
et mandamus publice Monicionis edicto, Diebus Dominicis et Festivis in

ipsa Ecclesia proposito et exposito in vulgari, cum major ibidem convenerit
multitudo Fidelium ad Divina, omnes et singulos in memorata Collegiata

Ecclesia Canonicos prebendatos quatinus, infra triginta dies a tempore
Monicionis hujusmodi numerandos (quorum decern pro primo, decern pro
secundo, et reliquos decern pro tercio et peremptorio termino ac Monicione
Canoniea, eisdem Canonicis, communiter et divisim, assignamus), prefatos

laicos firmarios, cum ipsorum liberis et familia a domibus et habitacionibus
ad Prebendas suas predictas pertinentibus expellant ac excludant penitus et

ex toto ; eis, aut aliis quibuscumque similis condicionis, seu eciam clericis

2e2
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A.T). prefatas Prebendas suas ad firmain exnunc nullatenus tradituri absque
-8,

nostra collaudacione et Licencia speciali. Denunciantes eisdeui quod, si

Vol. I. secus in aliquo premissorum exnunc presumpserint attemptare, contra

eosdem omnes et singulos ad Canonicam punicionem, prout justum fuerit,

procedemus. De die, vero, recepcionis Presencium, et quid feceritis in

premissis, nos, citra instans Festum Pasche [20 April], curetis reddere

cerciores per Litetas vestras patentes, harum seriem continentes.—Datum
in Manerio nostro de Cbuddeleghe, undecimo die mensis Marcii, Anno
Domini Millesimo CCCmo quadragesimo septimo, et Consecracionis nostre

vicesimo primo.

[Blisland [Blistone MS.] ; John de Yepeswiche, R.,

—

Ordained subdeacon by the Bishop of Winchester in his Chapel in the Manor
of Southwark, 15 March, 1347-8 (Register Edyndone, fol. K).— F. J. B.].

J?*-
Kilkhampton,

—

'Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officialibua Archidiaconorum Cornubie

et Barnastapolie, necnon Ecclesiarum de Toustoke, de Magna Torytone, de

Bydeforde, et de Mertone, nostre Diocesis, Rectoribus, ealutem, etc.

—

Dudum fructus omnes et proventus Ecclesie Parochialis et Curate de
Kylkamptone, dicte nostre Diocesis, salva Ministrorum ejusdem in excer-

cicio cure snstentacione necessaria, per Decretum nostrum, ex certis cansis

veris, justis, et legitimis sequestrantes, dilectis filiis, Officiali Archidiaconi

Cornubie ac Decano Majoris Trigge, necnon de Suttecombe et Mertone,

nostre Diocesis antedicte, Ecclesiarum Rectoribus, per nostras certi tenoris

Literas clausas nostri hujusmodi Sequestri [Decretum] inter cetera con-

tinentes, dedimus in mandatis ut, ipsum Sequestrum nostrum publicantes

solempniter et ad omnium quorum intererat aut interesse poterat noticiam

deducentes, dictos fiuctus et proventus fideliter colligi et uniri, ac sub arto

et salvo Sequestro facerent custodiri, usquequo a nobis aliud recepissent in

mandatis ; inhibentesque ex babundant], nicbilominus, vice nostra, sub

pena Majoris Excomrnunicacionis, quam in contravenientes, Canouica
Monicione premissa, tulimus tunc in Scriptis, ne quis predictum Seques-

trum violare presumeret quovismudo. Et, quamvis Officialis, Decauus, et

Ecclesiarum Rectores antedicti Mandatum hujusmodi solempniter publi-

cassent, idque, una cum omnibus contentis in eodem, ad omnium quorum
intererat in genere, et specialiter cujusdam Walteri de Mertone, clerici, filii

quondam Domini Ricardi de Mertone, defuncti, iudubitatam noticiam

deduxisseut, prout in eorum relat.ivis et certificatoriis Literis clare vidimus
contineri ; dictus, tamen, Walterus, Claves Ecclesie ducens dampnabiliter in

contemptum, dictum Sequestrum nostrum per se et alios, de suis prrcepto

et mandato, ex certa sciencia temere violavit, prout super hoc informa-

cionem in forma juris recepimus plenariam et fidelem, reique exitus id pos-

tea patefecit. Cumque super premissis prefatum Walterum, coram nobis

vel nostro Commissario responsurum, ad certos peremptorios competentes
terminos, fecissemus ad judicium evocari, ac postquam per ipsius con-

fessionem judicialiter emissam liquide constiterat de eisdem, et in termino
sibi dato et assignato ad allegandum, proponendum, et probandum, si quid

haberet pro se racionabile, quare in Censuras contra Sequestrorum viola-

tores, tarn in Constitucione Synodali a bone memorie Domino Petro, quon-

dam Exoniensi Episcopo, Predecessore nostro, quam in Concilio Provinciali

per Venerabilem Patrem, Dominum Johannem, Cantuariensem Archiepi-

scopum, dudum Londoniis celebrato, latas et publice promulgata*, ac per

nos exhabundanti comminatam Sentenciam pronunciari non debeiet incidioM

et declarari eisdem Sentenciis esse dampnabiliter iuvolutum ; nichil in

facto vel in jure proponere voluerit aut quomodolibet allegare ; nos, Christi

Nomine invocato, pro tribunali sedentes, et habentes pre oculis solum
Deum, memoratum Walterum predictas Excommunicacionum Sentenciaa

in Scriptis pronunciavimus et declaravimus incurrisse, eisque fuisse, et esse,
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ruv'a
propter preinissa multipliciter involutum. Ne, igitur, predictus Walterus,

per nostram hujusmodi pronunciacionem a consorcio Fidelia in et Sancte
Vol. I. Matris Ecclesie liminibus sequestratus, aliquam Ovilis nostri ovem con-

tagiosa iuficiat labe pua, vobis, conjunctim et division, injungimus firmiter

et mandamus quatinus ipsum Walterum sic excommunicatum esse, et

fuis.se, in Ecclesiis Parochialibua de Kilkaraptone, Torytone Magna,
Toustoke, Bydeforde, Barnastapolia, et de Mertoue, ac aliis circumvicinis,

Diebus Dominicis et Festivis, intra Missarum Solempnia, dum major Cleri

et populi multitudo convenerit ad Divina, pulsatis campanis, candelis

accensis et extinctis, Cruceque erecta, publice et solempuiter nuncietis, et

faciatis simili modo per alios nunciari ; ab hujusmodi denunciacione non
cessantes quousque aliud a nobis super hoc habueritis in mandatis. In-

hibentes, nichilominus, Christi Fidelibu3 universis ne quis cum eodem
excommunicato communicare presumat ; casubus a jure permissis dumtaxat
exceptis. Quis, vero, vestrum presens Maudatum nostrum primo receperit,

retenta sibi copia, exinde id alteri non habenti transmitterestudeat indilate.

Et quid feceritis in premissis ; necnon, de modo et forma denunciacionis

hujusmodi, nos, citra Octabas Pasche proximo futuras [27 April] certificet

quilibet vestrum suis Literis patentibus, harum seiiem et ordinem conti-

neutibus, sigillo autentico consignatis.—Datum in Manerio nostro de

Chuddeleghe, xxmo die mensis Marcii, Anno Domini M°. OCCmo quadra-

gesimo septimo, et Cousecracionis nostre xxj 1110
.

Yealmpton : Case of Assault; De insulto facto in Commissarios

Archidiaconi Tottonie,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Fratribus Johanni [de Courtenay], Abbati Monas-

terii Tavystochie, et Roberto [de Forde], Priori Prioratus Plymptonie, ac

Dominis Waltero Pollard, de Northbovy, et Johanni Mymylonde, de Tavi-

petri, Ecclesiarum Rectoribus ; necnon, Thome, Vicario Ecclesie de Suttone,

nostre Diocesis, salutem, etc.—Olim Romani Principes, Orthodoxe Fidei

Professores, illos presumptores sacrilegos qui ausu nephario in Ecclesias,

vel Ecclesiasticas Personas in ipsis Ecclesiis existentes, hostiliter irruere pre-

sumpserunt, ac super hiis confessos vel convictos, statuerunt debere ultimo
supplicio subjacere ; non expectato ut ipse persone Ecolesiastice vindictam
injurie proprie deposcerent, quibus sanctitas ignoscendi gloriam dereliquit.

Set, prochdolor, modernis temporibus nonnulli laici in tantam furoris auda-
ciatn inciderunt, ut quo magis contumelias, dampna, et opprobria Ecclesiis

et Personis Ecclesiasticis intulerunt eo magis congaudent et iuthnius

gloriautur. Dudum, siquidem, patrati sceleris evidencia ac infamia longe

lateque diffusa, quasi in commuuem incolarum Civitatis et Diocesis nos-

trarum Exonie, deduxit in publicam nocionem quomodo nonnulli dampna-
cionis alumpni ac Ecclesie persecutores crudelissimi, cum turmis hominum
circiter ducentorum, more guerrino armatorum, ad Ecclesiam Parochialem
de Yalmetone, dicte nostre Diocesis, teiribiliter concurrentes, in discretum
virum, Magistrum Willelmum de Tounstalle, facerdotem, et pro tuncdilecti

filii, Archidiaconi Tottonie Commissarium, in prefata Ecclesia de Yealme-
tone, in honorem Dei et Beati Bartholomei, Apostoli, dedicata, juxta Majus
Altare ejusdem Ecclesie ad jura reddenda pro tribunali sedentem, ac de
morum disciplina, peccatis, et excessibus subditoium dicti Archidiaconi
actualiter inquirere inchoantem, ensibus nudis extiactis, arcubus extensis,

ac ad sagittandum sagittis in eis positis et paratis, aliisque armorum
generibus subito et horribiliter irruerunt, Rotulosque, Regestra, et Muni-
menta ejusdem Archidiaconi de manibus dicti Commissarii et clericorum
ejusdem violenter eripnerunt et asportarunt, nonnullosque Advocatos,
Procuratores, aliosque juris peritos cleiicos et viros Ecclesiasticos, qui pro
justicia prosequenda et cousequenda tunc in multitudine convenerant,
terruerunt, et in quosdam manus sacrilegas injecerunt, dictumque Com-
missarium et suos Ministro3 exire a dicta Ecclesia compulerunt ; et, nisi
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A.D. iidem Commissarius et Miuistri ad quandain municionem domus dilecte

filie, Nobilis Mulieris, Domine Margarete de Monte Hermcry, que prope
Vol.1, dictam Eccle.-iam sita extiterat, celerius confugissent, mortem vel mem-

brorum detruncacionem nullatenus, ut dicitur, evasisseDt ; sicque pacis

fol.153. Ecclesie et Pegui tranquillity et immunitas enorruiter lesa, Jurisdiccio

Ecclesiastica offensa, ac Prelati Inquisicio, pro morum reformacioneordinata,

al> hujusmodi ISathane satellitibus opprobriose extiterat suspensa et nequiter

inpedita. O miseri et infelices ! quis locus poterit esse tutus, quis securi-

tate gaudebit, si Ecclesia talibus casubus Eubicitur, et clerici, filii ejusdem
speciales, hujusmodi periculis expouuntur ? Cum, igitur, nou sit dubium
omnes et siugulos hujusmodi presumptores sacrilegos, eorumque in pre-

missis complices et fautores, variis Excommunicacionum Majorum Senten-
ciis a Romania Pontificibus et aliis Sanctis Patribus fuisse, et esse, dampna-
biliter involutes, ac de eorum nominibus nondum fuerimus informati ; ne

hujusmodi tam graves excessus per inpuuitatem trahantur ab aliis in

exemplum, vobis, communiter et divisim, in virtute Obediencie et sub
Maj oris Exoommunicacionis pena, quam, nisi quod injungimus feceritis,

formidare potestis, committimus et mandamus quatinus, instanti Dominica
in Ramis Palmarum [13 April], ad Ecclesiam Parochialem de Suttone
personaliter accedentes, assumptis vobiscum Rectoribus et Vieariis ibidem
viciuis, et aliis in Ecclesia de Suttone Divina celebrantibus, prefatos

sacrilegos, eorumque complices et fautores, excommunicatos et a liminibus

Sancte Matris Ecclesie sequestratos, necnon diabolo et ejus angelis traditos,

stolis et superpelliciis induti, pulsatis campanis, candelis acceusis et ex-

tiuctis, elevata Cruce, in dicta Ecclesia de Suttone, infra Missarum Solemp-
nia, dum major populi multitudo conveuerit ad Divina, publice et solemp-
niter denuucietis ; hiis verbis, vel similibus, in extinccione candelarum
utente?,

—

Sicut lumen candele istlus extinguitur, ita eorum bona opera

extingnantur ante Deum, nisi resipiscant ! fiat, fiat, Amen. Absolucionem,
vero, dictorum sacrilegorum omnium et singulorum, complicum, et

fautorum eorundem, intimetis publice nobis esse specialiter reservatam.

De nominibus, autem, dictorum sacrilegorum, eorundem complicum et

fautorum, per viros fidedignos majorem noticiam de premissis verisimiliter

optinentes juratos diligenter inquiratis. Et quos per Inquisicionem

vestram hujusmodi culpabiles esse repereritis, seu notabiliter infamatos,

citetis, seu citari faciatis, eosdem, peremptorie, quod compareant coram
nubis aut uostro Commissario, quiuto die Juridico post Festurn Invencionis

Sancte Crucis [3 May], ubicumque tunc fuerimus in nostris Civitate vel

Diocesi, super hujusmodi sceleribus perpetratis respousuri, et de veritate

dieeuda personaliter juraturi, ulteriusque facturi et recepturi quod justum
fuerit et corsonum racioni. Inhibentes Capellanis Parochialibus de Suttone,

et aliis, ne, cum et quando eis de eorum personis et nominibus coustiterit

in forma juris, ipsos ad Sacrameuta vel Sacramentalia admittere presumant,
preterquam in casu a jure expresso et permisso. Proviso quod hujusmodi
Maudatum nostrum ac omnia coutenta in eo tunc, ibidem, exponatis, seu

exponi faciatis, clarius in vulgari ; idemque Mandatum aliis Diebus
Dominicis Eestivis, in Ecclesiis Ville de Suttone vicinioribus, quo ad
denunciacionem similem exequi, seu execucionem hujusmodi demandari,
absque figmento aliquo, studeatis. Quis, vero, vestrum presens Maudatum
primo receperifc, retenta inde sibi copia, id iudilate transmittat alteri non
habeuti. Et quid feceritis in premissis, necnon de modo et forma denun-
ciacionis et execucionis hujusmodi, nos, dictis die et loco, certificetis Literis

vestris patentibus, habentibus hunc tenorem.—Datum in Manerio nostro de

Chuddeleghe, xxjmo die mensis Marcii, Anno Domini M°. CCCmo xlvij in0
, et

Consecracionis nostre vicesimo primo.

The Court of Rome ; Procuratorium in Curia Romana,—
Universis pateat per Presentes quod nos, Johannes, etc., in casu et causa

et causis, negocio et negociis, quas et que contra Walterum de Mertone,
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A -°. clericuui, nostre Diocesis, in Romana Curia coram quocumque vel quibus-
iot<-o. cumqUe j U(]ice vel Judicibus, Auditore seu Auditonbua, deputato aut
Vol. I. deputati.s seu inposterum deputandis, monuimus, monemus, et monere

intendimus, dilectos nobis in Christo, discretos viros, Magistroa Rogerum de

Motelowe, Legum Doctorem, Licchefeldensis, Jobannem de Holande et

Henricum Peyke, clericos, nostre Exoniensis, Diocesium, nostros ordinamus,

faeimus, et constituimus veroa ac legitimos Procuratores, Actores, Defen-

sores, uegociorum Gestores. et Nuncios speciales. Dantes et concedentes

eisdem, conjunctiin et divisitn, ac eorum cuilibet in solidum et in totum,

ita quod non sit melior condicio occupantis, set quod unus eorum inceperit

alius prosequi valeat et fmire, potestatem generalem et Mandatum speciale

in Causis et negociis hujusmodi dumtaxat, ad agendum et defendeudum
;

excipiendum et replicandum ; libellum dandum ; litem contestandum
;

terminos et dilaciones petendum et recipiendum ; de calumpnia et cujus-

libet alterius generis licitum sacramentum in animam meam prestandum,
ponendum, et articulandum ; testes et Instrumenta rroducendum ; acdicti

Walteri, adversarii nostri, probaciones et munimenta videndum, et eas seu

ea reprobandum ; beneficium restitucionia in integrum ac absolucionis

simpliciter et ad cautelam, quociens et quando priucipaliter seu in-

cidenter opus fuerit, petendum et optinendum ; crimina et defectus

opponendum et probandum, allegandum, et coucludendum ; Sentenciam
et Sentencias, tarn interlocutorias quam diffinitivas, proferri petendum et

optinendum, provocandum et appellandum ; ac appellaciones hujusmodi
illi et illis quorum interest intimandum, appellacionumque causas prose-

quendum ; alium, vel alios, Procuratorem, seu Procuratores, in premissis

et eorum singulis, loco ipsorura et cujuslibet eorundem substituendum,
ac substitutum seu substitutos revocandum, onusque Procuracionis in se,

et eorum quemlibet, resumendum, quociens eis vel eorum alicui videbitur

expedire ; et generaliter ad omnia et singula faciendum et expediendum que
per verum [et] legitimum Procuratorem fieri et expediri posseut quomodo-
libet in premissis. Ratum, gratum, et firmum perpetuo habituri quicquid

per dictos Procuratores nostros, aut eorum aliquem, substitutum vel sub-

stitutos eorum aut alicujus eorundem, actum, gestum, seu procuratum
fuerit in predictis seu aliquo predictorum. Voleutes, insuper, memoratos
Procuratores nostros, substitutum et substitutos ab eisdem et eorum
quolibet, a satisdandi onere relevare, judicio sisti et judicatum solvi, cum
omnibus suis clausulis, sub omnium nostrorum obligacione et ypotheca
bonorum, promittimus per Presentes. In cujus rei testimonium sigiilum

nostrum Presentibus apposuimus.—Datum in Manerio nostro de Chudde-
leghe, nostre Exoniensis Diocesis antedicte, xxiij° die mensis Marcii, Anno
Domini Millesimo CCCm0 quadragesimo septimo, et Consecraciouis nostre

vicesimo primo.
f.»i. —Pat-eat uuiversis per Presentes quod nos, Johannes, etc., ordinamus, facimus,
15<it)

. et constituimus dilectos nobis in Christo, discretos viros, Magistros J. de
Holande et Henricum Peyke, clericos, nostre Exoniensis Diocesis, con-

junctim et divisim, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior

condicio occupantis, set quod unus eorum inceperit alius prosequi valeat et

finire, nostros veros et legitimos Procuratores, Sindicos, Actores, etNuucios
speciales, ad inpetrandum pro nobis, ac nostro et nostre Exoniensis Ecclesie

nomine, in Sacrosancta Romana Curia, Privilegia, Indulgencias, et quas-

cumque Literas, tarn simplices quam legendas graciam seu justiciam con-

tinentes ; necnon, ad contradicendum et in locum seu loca ac Judicem seu

Judices conveniendum, et eosdem eligendum et recusandum, cauciones

solitas prestari petendum et optinendum, ac propter premissa et eorum
singula, quociens et quando opus fuerit, appellandum, et Appellaciones

hujusmodi prosequendum, in animam nostram jurandum, et generaliter

omnia alia et singula faciendum in premissis, et circa ea, que necessaria

fuerint seu quomodolibet oportuna. Ratum, gratum, et firmum perpetuo
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AT), habituri quicquid iidem Magistri Johannes et HenricuB, vel eorum alter,

' fecerint aut fecerit in premissis seu aliquod (sic) premi.ssorum. In cujus rei

Vol. I. testimonium sigillum nostrum Presentibus appo.suimus.—Datum in Manerio
nostro de Chuddeleghe, nostre Exoniensis Diocesis antedicte, vicesimo tercio

die mensis March', Anno Domini Millesimo CCCrno quadragesimo septimo, et

Cousecracionis nostre vicesimo primo.

[jWutario Sum Incarnartonfe Domini.]

JVnno Jlomint 4Hillc0imo (M(ftmo xjuauragcsimo ochtuo, et

(Eonscrnidonis hicti [9iitri* biasimo prim^.

A.^St. Mawnan [Sancti Maunani, MS.], Master John Bodrugan,

deacon, R.,

—

154'] Licence of non-residence for a year, to study, " ubicumque in Anglia, etc."

(Chudleigh, 4 April).

i53b.Glasney ; Canonicis Glasneye, de interessendo Iloris diurnis et

nocinrnU ut Canonici Exonie
',
et ne admittantur ad residenciam

nisi in Sacerdocio constitute, sub pena Excommunicacionis,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Preposito et Capitulo Ecclesie nostre

Collegiate Glasneye, salutem, graciam, et beuedicciouem.—Olim bone
memorie Dominus YValterus Primus [Bronescombe], Exoniensis Episcopus,

Predecessor noster, cum dictam Ecclesiam vestram, ex magna devocioue, in

honorem Beati Thome, Martin's, construxisset, certumque in eadem Canoni-

corum numerum statuisset, inter cetera que pro regimine ipsius Ecclesie

ordinaverat ut sic filia sue matris condicioues, quantum fieri posset, in

omnibus sequeretur, pronunciando statuit et decrevit ut Statuta et lauda-

biles approbatas ac approbandas nostre Exoniensis Ecclesie Consuetudines
Canonici Ecclesie Collegiate antedicte ibidem perpetuo observarent. Cum,
igitur, Statutis predicte nostre Exoniensis Ecclesie, per memoratum Pre-

decessorem nostrum editis et. Sedis Apostolice Auctoritate confirmatis,

expressius caveatur quod Canonici in ipsa Ecclesia residentes Horis diurnis

et nocturnis, nisi Canonicum inpedimentum aut causa raciouabilis eos, de
Bui Superioris licencia, excusaret, teneantur, sine fraude, personaliter iuter-

esse, honored et onera ipsius Ecclesie presencialiter sustinere, ac Divinum
Officium in Ordine Sacerdotali celebrando perficere et perficiendo celebrare,

cum eorum singuli certis saltim ebdomadis Sacerdotale Officium personaliter

agnoscere teneantur ; vobis in virtute Obediencie, et sub Majoris Excom-
municacionis Sentencie pena, injungimus firmiter et mandamus quatmus
inter vos omnes prefatum Statutum faciatis, quantum ad vestrum singulos

Nota attinet, modis omnibus observari ; vobis, nichilomiuus, sub debito prestite
sub nobis Obediencie firmiter inhibentes ne exnunc aliquem Canonicum nisi in

Excom- Sacerdotali Ordiue constitutum ad residenciam in ipsa Ecclesia faciendam

munica-quomodolibet admittere presumatis. Diem, vero, recepciouis Presencium,
cionis. et quid super hiis duxeritis faciendum, nobis, citra instans Festum Sancti

Johannis ante Portam Latinam [6 May] intimetis Literis vestris patentibus,

habentibus hunc tenorem. Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe,
decimo die mensis Aprilrs, Anno Domini Millesimo CCCm0 quadragesimo
octavo, et Consecracionis nostre vicesimo primo.

Curious Arts ; Contra quandam mulierem sortilegam^ et super usu

et excercicio magice artis i?ifamatam,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officiali Archidiaconi Tottonie in

Ecclesia nostra Exoniensi, et Vicariis Ecclesiarum de Modbury et Tounstalle,
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A.D. nostre Diocesis, salutem, graciam, et benediccionem.—Cum clamor validus

et infamia publica nuper ad nostrum auditum, non sine gravi cordis displi-

Vol. I. cencia, deduxissent quod quedam mulier scelerata, nuncupata Margeria

Ryvel, retro post Sathanam conversa, arte sortilega ac supersticionibus et

illusionibus suis nephariis subditos nostros seduceret, ac multos ad infide-

litatis interituin pertraberet et a recta fide faceret deviare ; nos, qui juxta

Canonicas Sanccioues tenemur illam perniciosam et a zabulo inventam
sortilegam et magicam artem ex nostra Parocbia penitus extirpare, ipsam
Margeriam, ad certos diem et locum conpetentes, super usu et excercicio

bujusmodi dampnate artis responsuram, mandavimus et fecimus coram
nobis ad judicium evocari. Cumque in termino nullatenus compareret,

Sentenciam Majoris Excommunicacionis pro sua contumacia proferri fecimus

in eandem. Quocirca vobis, communiter et divisim, committitnus et manda-
mus quatinus ipsam sic excommunicatam esse, vos, Officialis predicte, in

singulis Capitulis vestris ; vos, vero, Vicarii in Ecclesiis Parocbialibus

predictis et aliis Ecclesiis vicinis, intra Missarum Solempnia, cum major
afi'uerit Cleri et populi multitudo, publice et solempniter denuncietis, et

per alios Curatos in locis ad que est magis solita declinare, faciatis similiter

nuuciari ; inbibentes, sub pena Majoris Excommunicacionis, omnibus et

singulis subditis nostris ne ad dictam Margeriam, que pbitonissa 1 demoniaca
re})utatur, pro responsis seu consultacionibus ab eadem optinendis pre-

sumant accedere, seu illam interrogare vel consulere quovismodo
;
quia,

secundum Beatum Augustinum, qui tales et quascumque divinaciones, aut
facta aut auguria observat aut attendit, aut consentit observantibus, aut
talibus credit, aut ad eorum domum vadit, aut in sua domo introducit ut
interroget, sciat se Fidem Cbristianam prevaricasse, et paganum et aposta-

tam, id est retro abeuntem et Dei inimicum, et iram Dei graviter incurrere

in eternum, nisi Ecclesiastica Penitencia emendatus Deo reconcilietur.

Citantes, niobilominus, seu citari facientes, prefatam Margeriam quod com-
fol. 15i.j)aieat coram nobis, vel nostro Commissario, proximo die Juridico post

Dominicam quacantatur Officium Quasimodo geniti , ubicumque nos fuerimus
in nostris Civitate vel Diocesi, super premissis et ea contingentibus respon-

sura, et de veritate dicenda personaliter juratura, ulteriusque factura et

receptura quod est justum. Et quid feceritis in premissis nos, dictis die

et loco, certificetis Literis vestris patentibus, babentibus hunc tenorem.
Quis, vero, vestrum presens Mandatum nostrum primo receperit, retenta

ipsius copia, id alteri transmittat indilate.—Datum in Manerio nostro de
Cbuddelegbe, xiiijmo die mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo CCCmo
quadragesimo octavo, et Consecracionis nostre vicesimo primo.

Barnstaple ; Commissio super lite mota inter Priorem et Vicarium
Barnastapolie, super Ordinacioue Vicarie et pensionis amiue
centum solidorum,—

Jobaunes, etc., dilecto in Cbristo filio, Magistro Hugoni de Setone, Canonico
Ecclesie nostre Exouiensis, Officiali nostro Principali, salutem, etc.—Ad
audiendum et fine debito terminandum Causam seu negocium quam, vel

quod, dilectus filius, Dominus llobertus de Ewyas Lacy, Vicarius Ecclesie

Barnastapolie, nostre Diocesis, contra lteligiosos Viros, Priorem et Mona-
cbos Barnastapolie, Ecclesiam predictam in proprios usus optiuentes, super
et de Ordinacione Vicarie Ecclesie antedicte, per bone memorie Dominum
Walterum, quondam Exoniensem Episcopum, Predecessorem nostrum,
edita, ac pensione centum solidorum a dicta Vicaria dictis Religiosis, prout
in eadem Ordinacione dicitur contineri, debita, et eorum occasione, coram
vobis movere intendit, ac ipsam Ordinacionem, si et quatenus boc liqueat
fieri debere de jure et justum fuerit, auctoritate nostra reformandum,
corrigendum, moderandum, interpretandum, inmutaudum, augmentandum,

1 Pro pythonissa (Epict. Innoc. PP. III.).

—

D'Amis.
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A.D. vel diminuendum, acalia faciendum que in bac parte juste et racionabiliter
1348, facere possemus ; vobis, de cujus fidelitate et industria ad plenum confidi-

Vol. I. mus, vices nostras committimus, cum cohercionis Canonice et quod decre-

veritis exequendi potestate. In cujus rei testimonium sigillum nostrum
Presentibus est appensum.—Data in Manerio nostro de Chuddeleghe,
penultimo die mensis Aprilis, Anno Domiui .Millesirno CCCmo xlviij , et

Consecracionis nostre vicesimo primo.

St. Teath ; Ad inquirendum de naialibus Johannis Cavel, oriundi

de Parochia Sancte Tethe,—
Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Decano Ecclesie nostre Collegiate

Sancti Carentoci, ac Domino Johanni de Oldestowe, Rectori Ecclesie Sancte

Mabene, nostre Diocesis, salutem, etc.—Literas Venerabilis in Christo

Patris, Domini Willelmi [Bateman], Norwycensis Episcopi, recepimus
;

per quas uos cum instancia requisivit ut super legitiinitate et natalibus

cujusdam Johannis Cavel, Kectoris Ecclesie de Syslond [Sisland, Norfolk],

Norwycensis Diocesis, filium naturalem et legitimum Hamonis Cavel, de

Parochia Sancte Tethe, dicte nostre Diocesis, se dicentis, inquiri faceremus

cum diligencia veritatem, ac super hiis que per deposicionem testium

legitime producendorum compereremus ipsum Patrem dare certificaremus

per Literas nostras, deposiciones ipsorum testium eorumque nomiua con-

tinentes. Volentes, igitur, dicti Patris votis annuere favorabiliter in hac

parte, vobis et utrique vestrum, conjunctim et divisim, injungiraus firmiter

et mandamus quatinus, per viros fidedignos majorem premissorum noticiam

obtinentes, super eisdem diligenter et sollerter studeatis inquirere veri-

tatem ; eos, autem, per quos predictorum Veritas erui poterit, si se sub-